



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá
Raúl R. Alfonsín 175
Tel. (03445) 461240- 461368
Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar
(3177)- Gobernador Maciá - Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 07/2019

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los once días del mes de Febrero del año 2019, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 07/2019, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la Firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1**, con domicilio en calle Urquiza 758 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 1 Pileta de Patio 10 x 10 x 3.2 mm espesor. Precio por Unidad: \$ 167,00. Precio total: \$ 167,00.- **Ítem N° 2:** 2 Caños PVC 63 x 4 mt Tigre reforzados. Precio por Unidad: \$ 340,00. Precio total: \$ 680,00.- **Ítem N° 3:** 1 Caño PVC 40 x 4 mt Tigre reforzados. Precio por Unidad: \$ 200,00. Precio total: \$ 200,00.- **Ítem N° 4:** 4 Caños PVC 110 x 4 mt Tigre reforzados. Precio por Unidad: \$ 565,00. Precio total: \$ 2.260,00.- **Ítem N° 5:** 1 Cámara de inspección 60 x 60 x 40 cm. Precio por Unidad: \$ 1.482,00. Precio total: \$ 1.482,00.- **Ítem N° 6:** 1 Receptáculo Ducha Tigre 32 mm espesor. Precio por Unidad: \$ 68,00. Precio total: \$ 68,00.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** 3 rollos Membrana aislante Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 750,00. Precio total: \$ 2.250,00.- **Ítem N° 9:** No presentó cotización.- **Ítem N° 10:** 130 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 6,25. Precio total: \$ 812,50.- **Ítem N° 11:** 100 mts Clavadores 2" x 2". Precio por Unidad: \$ 27,00. Precio total: \$ 2.700,00.- **Ítem N° 12:** 170 Clavos liso 5" Acindar. Precio por Unidad: \$ 2,65. Precio total: \$ 450,50.- **Ítem N° 13:** 4 kg. Clavos 1 ½ Espiralados Acindar. Precio por Unidad: \$ 160,00. Precio total: \$ 640,00.- **Ítem N° 14:** 2 kg. Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 136,00. Precio total: \$ 272,00.- **Ítem N° 15:** 2 Cinta aisladora x 10 mt. Precio por Unidad: \$ 25,00. Precio total: \$ 50,00.- **Ítem N° 16:** 1 Tablero seccional

c/caja p/disyuntores. Precio por Unidad: \$ 220,00. Precio total: \$ 220,00.- **Ítem N° 17:** 17 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 12,00. Precio total: \$ 204,00.- **Ítem N° 18:** 24 Cajas de chapa rectangulares 5 x 10 cm. Precio por Unidad: \$ 12,00. Precio total: \$ 288,00.- **Ítem N° 19:** 40 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 560,00.- **Ítem N° 20:** 2 Rollo Caños corrugados 7/8 x 25 Mts blanco. Precio por Unidad: \$ 264,00. Precio total: \$ 528,00.- **Ítem N° 21:** 11 Llaves toma doble. Precio por Unidad: \$ 54,00. Precio total: \$ 594,00.- **Ítem N° 22:** 6 Llaves punto y toma. Precio por Unidad: \$ 53,50. Precio total: \$ 321,00.- **Ítem N° 23:** 2 Llaves 1 punto. Precio por Unidad: \$ 36,50. Precio total: \$ 73,00.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma. Precio por Unidad: \$ 37,00. Precio total: \$ 74,00.- **Ítem N° 25:** 120 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 7,50. Precio total: \$ 900,00.- **Ítem N° 26:** 240 mts. 2,5 mm. Precio por Unidad: \$ 15,50. Precio total: \$ 3.720,00.- **Ítem N° 27:** 120 mts. Cable a tierra. Precio por Unidad: \$ 7,45. Precio total: \$ 894,00.- **Ítem N° 28:** 10 mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 25,00. Precio total: \$ 250,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 20.658,00** (Pesos Veinte Mil Seiscientos Cincuenta y Ocho).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 1 Pileta de Patio 10 x 10 PVC. Precio por Unidad: \$ 170,00. Precio total: \$ 170,00.- **Ítem N° 2:** 2 Caños PVC 63 reforzados STD. Precio por Unidad: \$ 420,00. Precio total: \$ 840,00.- **Ítem N° 3:** 1 Caño PVC 40 reforzados STD. Precio por Unidad: \$ 275,00. Precio total: \$ 275,00.- **Ítem N° 4:** 4 Caños PVC 110 reforzados STD. Precio por Unidad: \$ 575,00. Precio total: \$ 2.300,00.- **Ítem N° 5:** 1 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.145,00. Precio total: \$ 1.145,00.- **Ítem N° 6:** 1 Receptáculo Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 110,00. Precio total: \$ 110,00.- **Ítem N° 7:** 6 juegos picaportes plástico. Precio por Unidad: \$ 78,00. Precio total: \$ 468,00.- **Ítem N° 8:** 3 rollos 2 mm. Membrana aislante bajo techo. Precio por Unidad: \$ 278,00. Precio total: \$ 834,00.- **Ítem N° 9:** 25 clavos liso 8" el kg. Precio por Unidad: \$ 120,00. Precio total: \$ 120,00 el KG.- **Ítem N° 10:** 130 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 5,22. Precio total: \$ 678,60.- **Ítem N° 11:** 100 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna. Precio por Unidad: \$

21,15. Precio total: \$ 2.115,00.- **Ítem N° 12:** 170 Clavos liso 5". Precio por Unidad: \$ 3,30. Precio total: \$ 561,00.- **Ítem N° 13:** 4 kg. Clavos 1 ½ Espiralados. Precio por Unidad: \$ 118,00. Precio total: \$ 472,00.- **Ítem N° 14:** 2 kg. Clavos cabeza de plomo 3". Precio por Unidad: \$ 138,00. Precio total: \$ 276,00.- **Ítem N° 15:** 2 Cinta aisladora 19 x 10 mt. Precio por Unidad: \$ 42,00. Precio total: \$ 84,00.- **Ítem N° 16:** 1 Tablero seccional c/caja p/disyuntores y 4 llaves 1 a 8P. Precio por Unidad: \$ 350,00. Precio total: \$ 350,00.- **Ítem N° 17:** 17 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 13,50. Precio total: \$ 229,50.- **Ítem N° 18:** 24 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 13,35. Precio total: \$ 320,40.- **Ítem N° 19:** 40 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 14,30. Precio total: \$ 572,00.- **Ítem N° 20:** 2 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 255,00. Precio total: \$ 510,00.- **Ítem N° 21:** 11 Llaves toma doble (Modulo solo) x 2 Un. Precio por Unidad: \$ 56,00. Precio total: \$ 616,00.- **Ítem N° 22:** 6 Llaves punto y toma (Modulo solo) x 2 Un. Precio por Unidad: \$ 56,00. Precio total: \$ 336,00.- **Ítem N° 23:** 2 Llaves 1 punto (Modulo solo). Precio por Unidad: \$ 28,00. Precio total: \$ 56,00.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma (Modulo solo). Precio por Unidad: \$ 28,00. Precio total: \$ 56,00.- **Ítem N° 25:** 120 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 5,70. Precio total: \$ 684,00.- **Ítem N° 26:** 240 mts. 2,5 mm. (Celeste) (Rojo). Precio por Unidad: \$ 10,20. Precio total: \$ 2.448,00.- **Ítem N° 27:** 120 mts. Cable a tierra 1,5 mm. Precio por Unidad: \$ 7,10. Precio total: \$ 852,00.- **Ítem N° 28:** 10 mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 17,80. Precio total: \$ 178,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **17.656,50** (Pesos Diecisiete Mil Seiscientos Cincuenta y Seis con 50/100).-

Siendo las 11:40 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----